
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA,
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS DE MUQUE,
SOCORRO MECÂNICO, GUINCHO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS NOVOS E ORIGINAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA/MS
E (DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA/MS), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 375/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 08/11/2022, (HORÁRIO BRASILIA).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 25/10/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 08/11/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 08/11/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 08/11/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 20 DE OUTUBRO DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
____________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REFORMA E MANUTENÇÃO DE BANCOS, MESAS, PERGOLADOS, QUIOSQUES,
BRINQUEDOS INFANTIS E MONUMENTOS INSTALADOS EM PRAÇAS, PARQUES, BALNEÁRIOS, TRILHAS ECOLÓGICAS,
AVENIDAS E TREVOS., SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE,
LAZER E MEIO AMBIENTE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 376/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 09/11/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 20 DE OUTUBRO DE 2022.
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
__________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, CAPINA MANUAL E RASPAGEM, PINTURAS DE
MEIO-FIO, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE BUEIROS, SERVIÇOS DE LIMPEZA CORRETIVA E SERVIÇOS RELACIONADOS À
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 378/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30 DO DIA 09/11/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 21 DE OUTUBRO DE 2022.
COORDENADOR DE LICITAÇÕES



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2039 Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


